

پزشکیان: چاره‌های جز حل FATF نداریم

رہبر انقلاب در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور: موضوع «امت اسلامی» به هیچ وجه نباید فراموشی شود



مسعود اقبالی مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا: تیم ملی برای لژیونرها زنگ تفریح شده است



دهک‌های یک تا سه خانهدار می‌شوند



اعلام نتایج نهایی آزمون دکتری تخصصی رشته‌های داروسازی ۱۴۰۳

برای در امان ماندن از بیماری‌های فصلی این اقدامات را حتما انجام دهید

در مقاطع کاردانی پیوسته و کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی؛ امروز آخرین مهلت ثبت نام و انتخاب رشته صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی

شولتز: تحریم‌ها علیه روسیه را ادامه می‌دهیم

اتحادیه اروپا: به راه حل دیپلماتیک درباره پرونده هسته‌ای ایران پایبند هستیم

پزشکیان در نشست ششم خیرین مطرح کردند

در تلاش هستیم که ارتباط خود را با اولویت کشورهای همسایه تقویت کنیم

اولین نشست خیری مسعود پزشکیان رئیس جمهوری با حضور بیش از ۳۰۰ رسانه داخلی و خارجی در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد.

سلامت بیماران توجیه پذیر نیست

طی سال‌های گذشته به سبب برخی مدیریت‌های غیر اصولی در حوزه دارو شاهد مشکلات فراوانی برای تولیدکنندگان و مهمتر از آن بیماران گردیده است. این موضوع به حدی مشکل ساز شده که در حوزه تولید موجب ورشکستگی شرکت‌های دارویی گردیده است. این زیان مالی است، اما بیماران در مواجهه با مشکلات دارویی با جانانشان معامله می‌کنند و در این مسیر هرگونه چالش به منزله آسیب به سلامتشان محسوب می‌شود. یکی از چالش‌های اخیر در حوزه دارو کیفیت محصولات تولیدی است. اینکه شاید دوز اثرگذاری داروها کم شده و یا مواد اولیه بی کیفیت مورد استفاده قرار می‌گیرد موضوعی است که بسیاری از پزشکان و بیماران بر آن صحنه می‌گذارند. بسیاری از داروهای داخلی دیگر اثربخشی سابق را ندارند، این مسئله حتی در مصرف مسکن‌های ساده نیز می‌توان دریافت. هرگونه کم‌کاری و بی‌مدیریتی در این حوزه جان بیماران را به خطر می‌اندازد.

مدیر عامل اتوبوسرانی تهران خبر داد: اختصاص خطوط ویژه اتوبوس برای دانش آموزان و دانشجویان

خبر

طالبان کارزار واکسیناسیون فلج اطفال را تعلیق کرد

سازمان ملل از تعلیق کارزار واکسیناسیون فلج اطفال افغانستان از سوی دولت طالبان خبر داد. به گزارش آسوشیيتد پرس، سازمان ملل اعلام کرد که طالبان کارزار واکسیناسیون فلج اطفال در افغانستان را تعطیل کرد. خبر تعلیق درست قبل از شروع کارزار ایمن‌سازی در ماه سپتامبر به نهاد های سازمان ملل اعلام شد. تاکنون دولتی از سوی طالبان برای این اقدام اعلام نشده است و هیچ کدام از مقامات دولت طالبان در این باره اظهار نظر نکرده‌اند. افغانستان یکی از دو کشوری است که شیوع بیماری کشنده فلج اطفال هرگز در آن متوقف نشده است.

ارتش اوکراین در صورت صلح با روسیه کودتا می‌کند

روزنامه واشنگتن پست پیش‌بینی کرد که ارتش اوکراین علیه مقام‌های این کشور در صورت دستیابی به توافق صلح با روسیه کودتا خواهد کرد. به گزارش ایلسا، این روزنامه به نقل از یک سربراز اوکراینی نوشت: «کودتا رخ خواهد داد، زیرا این ایده توسط کسانی ترویج می‌شود که در شهرهای زندگی می‌کنند که در جنگ آسیب ندیده‌اند». واشنگتن پست نوشت: «نگان‌های نظامی اوکراین از هیچ ابتکار صلح آمیز برای پایان دادن به درگیری حمایت نمی‌کنند».

اوکراین تروسیه، کی‌یف را هدف حمله پهپادی قرار داد

مقام‌های نظامی اوکراین در کانال تلگرام از حمله پهپادی روسیه طی دوشنبه گذشته به کی‌یف خبر دادند. به گزارش رویترز، این منابع اعلام کردند که یگان‌های پدافند هوایی این حمله را دفع کردند. یک شاهد عینی گفت که صدای انفجارهای مهیبی را شنیده است و به نظر می‌رسد که سامانه‌های دفاع هوایی فعال شده‌اند.

واکنش هریس به سوء قصد به جان ترامپ؛ خشونت هیچ جایی در ایالات متحده ندارد

«کاملا هریس» معاون رئیس جمهوری آمریکا و رقیب انتخاباتی «دونالد ترامپ» کاندیدی حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری پیش روی این کشور، در واکنش به سوء قصد مجده به جان وی، اعلام کرد که از این که به ترامپ آسیبی نرسیده است، خرسند است. به گزارش ایلسا، وی در شبکه اجتماعی «ایکس» افزود: «خشونت هیچ جایی در ایالات متحده ندارد».

شکایت دادستانی استانبول علیه ۲۰ متهم جاسوسی برای موساد

دادستانی استانبول علیه ۲۰ فرد متهم به جاسوسی برای سرویس اطلاعات خارجی اسرائیل (موساد) شکایت کرد. به گزارش آناتولی، در کیفرخواست صادر شده توسط دادستانی استانبول آمده است که ۲۰ متهم که ۱۶ نفر از آنها در انتظار تحقیقات در بازداشت هستند، از طرف سرویس اطلاعات خارجی اسرائیل فعالیت‌های جاسوسی بین المللی علیه اتباع خارجی مقیم ترکیه انجام داده‌اند.

رئیس سازمان آتش نشانی تهران: وضع ایمنی مدارس مناسب نیست

رئیس سازمان آتش نشانی تهران ضمن ابراز نگرانی درباره وضعیت ایمنی مدارس، گفت: تاکنون از ۴ هزار و ۵۲۸ مدرسه تهران فقط ۳ مدرسه تاییدیه سازمان آتش نشانی را دریافت کرده‌اند. به گزارش مهر، قدرت الله محمدی رئیس سازمان آتش نشانی تهران در گفتگویی تلفنی در خصوص وضعیت ایمنی مدارس، اظهار کرد: سازمان آتش نشانی مسئول صیانت از جان و مال محدوده جغرافیایی شهر تهران است و به همین منظور مراکز درمانی، مراکز تجاری و پاساژها، مدارس در اولویت سازمان قرار گرفته‌اند. وی ضمن گلایه از شهروندان و مسئولین مربوطه گفت: متأسفانه هیچکدام از مدارس جهت ایمن‌سازی سازه خود به آتش نشانی مراجعه نکرده‌اند و حتی یک شهر تهران و جغرافیایی تحت پوشش ما وجود دارد که آتش نشانی را دریافت کرده‌اند.

افزایش ۳۰ درصدی ترافیک در ایام بازگشایی مدارس

رئیس پلیس راهور فراجا، با اشاره به آغاز سال تحصیلی و افزایش چشمگیر ترافیک در کلان‌شهرها، توصیه‌هایی را به والدین و رانندگان برای ارتقای ایمنی و کاهش ترافیک ارائه کرد. به گزارش فارس، سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا، در استانه بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید گفت: با شروع سال تحصیلی و بازگشایی مدارس، شاهد افزایش قابل توجه ترافیک در سطح شهرها خواهیم بود. پیش‌بینی می‌شود ترافیک صبحگاهی در کلان‌شهرها بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یابد و این امر بر ساعات سفرهای درون‌شهری تأثیر مستقیم خواهد گذاشت. ششاور شدن ساعات کاری می‌تواند به روان‌سازی جریان ترافیک کمک کند، اما بهترین راهکار استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی است. وی در ادامه افزود: پلیس راهور به‌منظور تأمین نظم، ایمنی و روان‌سازی ترافیک، طرح ویژه‌ای را در سراسر کشور اجرا خواهد کرد. این طرح شامل رفع نواقض تابلوها و خط‌کشی‌های اطراف مدارس، ایمن‌سازی معابر و تشدید نظارت بر سروس‌های مدارس است. رانندگان این سرویس‌ها باید دارای مجوز بوده، ظرفیت مجاز را رعایت کرده و به‌تمامی قوانین رانندگی پایبند باشند.

سازمان هواشناسی اعلام کرد: هشدار در پی بارش‌های موسمی برای ۸ استان

سازمان هواشناسی در پی فعالیت سامانه بارشی در نیمه شمالی کشور و احتمال آب‌گرفتگی معابر، لغزندگی جاده‌ها و سقوط اشیا از ارتفاعات، برای ۸ استان کشور هشدار هواشناسی سطح زرد صادر کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان هواشناسی در پی فعالیت سامانه بارشی در نیمه شمالی کشور، تا روز شنبه (۳۱ شهریور) هشدار هواشناسی سطح زرد صادر کرد. در پی فعالیت این سامانه بارشی، رگبار باران، رعد و برق و وزش باد شدید موقت و گرد و خاک در نواحی مستعد محتمل خواهد بود. سه‌شنبه: نیمه شمالی آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، غرب گلستان و ارتفاعات شمالی زنجان. چهارشنبه: آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، نیمه شمالی خراسان رضوی و ارتفاعات استان‌های تهران، البرز، زنجان و سمنان. پنج‌شنبه: آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، زنجان، مازندران و ارتفاعات و دامنه استان‌های گلستان، سمنان، تهران و البرز.

استانها رئیس شورای اسلامی شهر کرج: با اتصال مترو کرج به تهران وعده شورای ششم محقق شد رئیس شورای اسلامی شهر کرج، اتصال خط شهری مترو کرج به تهران را وعده محقق شده شورای دوره ششم عنوان کرد و گفت: «با تکمیل ایستگاه شهید سلطانی و بهره‌برداری از آن روند تکمیل ارتباط متروی کرج و تهران نهایی شده و با افتتاح این مسیر و آغاز بهره‌برداری از آن ارتباط ریلی کرج با پایتخت برقرار می‌شود.» صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com	استانها شهردار تبریز خبر داد: اجرای طرح خیار پلیس همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید شهردار تبریز از اجرای طرح همیار پلیس با مشارکت شهرداری و پلیس راهور همزمان با شروع سال تحصیلی جدید خبر داد. یعقوب هوشیار با اعلام این مطلب اظهار کرد: با توجه به افزایش ترافیک در مقاطع خاص مانند زمان آغاز سال تحصیلی و احساس کمبود نیروی پلیس در این ایام، شهرداری تبریز طرح همیار پلیس را با مشارکت پلیس راهور اجرایی خواهد کرد. صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com	استانها رئیس شورای اسلامی شهر کرج: با اتصال مترو کرج به تهران وعده شورای ششم محقق شد رئیس شورای اسلامی شهر کرج، اتصال خط شهری مترو کرج به تهران را وعده محقق شده شورای دوره ششم عنوان کرد و گفت: «با تکمیل ایستگاه شهید سلطانی و بهره‌برداری از آن روند تکمیل ارتباط متروی کرج و تهران نهایی شده و با افتتاح این مسیر و آغاز بهره‌برداری از آن ارتباط ریلی کرج با پایتخت برقرار می‌شود.» صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com
--	--	--

سر مقاله

بهره دیگران از نبوغ و هوش ایرانیان

برخلاف افسراط و تفریط‌های رایج در مورد نبوغ و توانایی ایرانیان در حوزه نخبگان، علم و تکنولوژی، باید واقع بینانه به مسئله نگاه کرد و آمارهای بدست آمده در این حوزه را ملاک ادعای خود قرار داد. اینکه از یکسو دچار خود برتری بینی شویم و از سوی دیگر در ورطه خودتحقیری گیر کنیم، نمی‌تواند موضع مناسبی برای سنجش توان و نبوغ نخبگان و جامعه علمی و مردم کشور باشد. در همین رابطه در گزارشی به روز شده در سال ۲۰۲۴ از سوی مرکز تست آی کیو بین المللی (The International IQ Test)، فهرست میانگین بهره هوشی (ای کیو) به تفکیک کشورها ارائه شده است. این فهرست بر اساس داده‌های ۱۶۹۱،۷۴۰ نفر در سراسر جهان که تستی مشابه را انجام دادند، شکل گرفته است. کره جنوبی با میانگین بهره هوشی ۱۰۷،۵۴ از این فهرست پیشواز است. پس از آن، چین با میانگین بهره هوشی ۱۰۶،۹۹ قرار دارد و جایگاه سوم با امتیاز ۱۰۶،۸۴ به ایران اختصاص دارد. چین و سنگاپور با میانگین آی کیو ۱۰۶،۱۸ به ترتیب در جایگاه‌های چهارم و پنجم قرار دارند. هرچند که از چنین آمارهایی می‌توان ملاک‌های تشخیص متفاوت و خروجی‌های متفاوت تری بدست آورد اما فراموش کردن این درده‌سوم جهانی بالاتر از زاین و سنگاپور و سایر کشورهای اروپایی و آمریکایی و مفهوم خاصی دارد. این معنا و مفهوم جدایی از تبلیغاتی بی‌فایده و احساسی در مورد نبوغ و هوش ایرانیان و احساس غرور کاذب، نیازمند درکی عمیق از چنین آمارهایی با توجه به وضعیت کشور است. اگر به آمار بهره هوشی کشورهای کره جنوبی و چین توجه داشته باشیم شاهد یک تناسب و توازن معقول میان این آمار و جایگاه آنها در حوزه فناوری و تکنولوژی و به طور کلی توسعه جهانی هستیم. همچنین اگر به آمار بهره هوشی ژاپن و سنگاپور که از ما در این گزارش پایین تر هستند نگاهی بیندازیم شاهد مطابقت این آمار با میزان پیشرفت و توسعه در این کشورها خواهیم بود. اما هیچ سنسختی میان آمار ضریب هوشی ایرانیان با وضعیت توسعه ایران دیده نمی‌شود. این تناقض را تنها در یک بستر آسیب شناسی می‌توان توجیه کرد که کلید واژه آن مهاجرت نیروی انسانی ایران به دیگر کشورها می‌باشد. استفاده از واژه «نیروی انسانی» برای اینکه دیگر مسئله مهاجرت در کشورمان از قشر نخبگان عبور کرده و تمامی اقشار جامعه را دربر گرفته است. در حقیقت بهره هوشی ایرانیان که در رده سوم جهانی قرار دارند، به دلایل مختلف در دیگر کشورها مورد استفاده قرار می‌گیرد و دستاوردهای نخبگان ایرانی در مسیر توسعه و پیشرفت دیگران اثرگذاری داشته است. امروز بسیاری از کرسی‌های علمی برتر جهان در دانشگاه‌های معتبر دنیا در حوزه‌های مختلف در اختیار ایرانیان است و برنده بسیاری از المپیادهای برتر علمی تیم دانشجوین ایران می‌باشد؛ اما در اکثر موارد این دستاوردها در مسیر رشد و توسعه کشور قرار نمی‌گیرد و پس از مدتی شاهد حضور این افراد در دیگر کشورهای خارجی خواهیم بود. دیدن این آمارها بیش از اینکه خوشحال‌کننده و غرور آفرین باشد، حسرت آفرین است، چرا که می‌بینیم ایرانیان با بهره هوشی سوم جهانی و بالاتر از بسیاری از کشورهای فوق پیشرفته جهان، موجب تکمیل بازل توسعه دیگران می‌شوند و ایران و ملتش باید حسرت آنها را بخورد. گفتن از دلایل این مهاجرت نیروی انسانی تبدیل به بحثی تکراری و کسل‌کننده شده، لذا ما به توجه مسئولان در دولت جدید به امر حفظ نیروی انسانی تأکید می‌کنیم تا انتظار و مطالبه‌ای سازنده را مورد تأکید قرار دهیم. انصافاً هر رفت یک نیروی انسانی ماهر هم برای کشور فاجعه است.